转让方 1名称 中国船舶集团重庆船舶工业有限公司

受让方名称 中国船舶集团投资有限公司

转让股份数量（股） 21,910,000

转让股份比例（%） 1.46

转让价格（元/股）

9.38(依据《上市公司国有股权监督管理办法》（国

务院国有资产监督管理委员会 财政部 中国证券监

督管理委员会令第 36 号）等有关规定，经双方协商

一致达成）

协议转让对价（元） 205,515,800.00

价款支付方式

☑全额一次付清

□分期付款，具体为：__________

□其他：_____________

资金来源

☑自有资金   □自筹资金

□涉及金融机构或其他主体借款，借款期限：

_____________，偿还安排：_____________

转让方1和受让方之间的

关系

是否存在关联关系

☑是  具体关系：均属于同一控制人

□否

是否存在合伙、合作、联营等其他经济利益关系

☑是  具体关系：均为公司关联股东，且与公司均属

于同一控制人

□否

存在其他关系：__________

转让方 2名称 重庆川东船舶重工有限责任公司

受让方名称 中国船舶集团投资有限公司

转让股份数量（股） 1,978,774

转让股份比例（%） 0.13

3

转让方 1名称 中国船舶集团重庆船舶工业有限公司

转让价格（元/股）

9.38(依据《上市公司国有股权监督管理办法》（国

务院国有资产监督管理委员会 财政部 中国证券监

督管理委员会令第 36 号）等有关规定，经双方协商

一致达成）

协议转让对价（元） 18,560,900.12

价款支付方式

☑全额一次付清

□分期付款，具体为：__________

□其他：_____________

资金来源

☑自有资金   □自筹资金

□涉及金融机构或其他主体借款，借款期限：

_____________，偿还安排：_____________

转让方2和受让方之间的

关系

是否存在关联关系

☑是  具体关系：均属于同一控制人

□否

是否存在合伙、合作、联营等其他经济利益关系

☑是  具体关系：均为公司关联股东，且与公司均属

于同一控制人

□否

存在其他关系：__________

2、本次协议转让前后各方持股情况

股东名称

本次转让前 本次变动 本次转让后

转让前持股

数量（股）

转让前

持股比

例（%）

转让股份数

量（股）

转让股

份比例

（%）

转让后持股

数量（股）

转 让

后 持

股 比

例（%）

转让方 1：

中国船舶

集团重庆

船舶工业

有限公司

44,155,943 2.94 21,910,000 1.46 22,245,943 1.48

转让方 2：

重庆川东

船舶重工

有限责任

公司

1,993,603 0.13 1,978,774 0.13 14,829 0.001

股东名称

本次转让前 本次变动 本次转让后

转让前持股

数量（股）

转让前

持股比

例（%）

受让股份数

量（股）

受让股

份比例

（%）

受让后持股

数量（股）

受 让

后 持

股 比

例（%）

受让方： 30,715,032 2.04 23,888,774 1.59 54,603,806 3.63

4

中国船舶

集团投资

有限公司

（二）本次协议转让的交易背景和目的。

本次股份转让是基于控股股东资源整合及未来发展规划需要，开展的协议转

让事项。

（三）本次协议转让尚需履行的审批或者其他程序及其进展。

本次股份转让尚需经上海证券交易所进行合规性确认，并在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司办理股份协议转让过户登记程序。

二、协议转让双方情况介绍

（一）转让方基本情况

法人或其他组织适用：

转让方 1名称 中国船舶集团重庆船舶工业有限公司

转让方性质

控股股东/实控人  □是 □否

控股股东/实控人的一致行动人  ☑是 □否

直接持股 5%以上股东  □是  □否

董事、监事和高级管理人员  □是  □否

其他持股股东  □是  □否

统一社会信用代码
☑ 91500105202803880M
□ 不适用

法定代表人 徐猛

成立日期 1998/03/26

注册资本 7,262 万元

实缴资本 7,262 万元

注册地址 重庆市江北区建新东路 21 号

主要办公地址 重庆市两江新区平泰路 6号

实际控制人 中国船舶集团有限公司

主营业务

一般项目：制造、销售新能源装备、普通机械及电器

机械、环保设备及配件、船舶、船用设备及配件、家

用电器、电工器材、船用及家用仪表、制冷设备、铸